LJUBLJANSKI ŠKOFIJSKI LIST

Leto 1934.

Ljubljana, 15. junija 1934.

Štev. 5.

33.

Homilia

sv. Očeta Pija XI. v vatikanski baziliki 11. marca 1934
na čast sv. Ludoviki de Marillac.*

Venerabiles fratres, dilecti filii!

Post piissimum obitum Ludovicæ de Marillac, quam dudum aeternae beatitatis compotem sollemni ritu declaravimus, cum sanctissimus ille vir Vincentius a Paulo, qui eam et discipulam et quasi filiam carissimam haberat, præclaras eius laudes prædicaret, eiusque imaginem ad vivum effingeret, eam, hanc Apostoli gentium veluti scalpro expressam sententiam usurpantem, inducit: »Vivo autem, iam non ego; vivit vero in me Christus« (Galat. II. 20). Etenim caelestem sponsum, cui, post viri sui mortem, se totam dedere voverat, tam incensa caritate redamabat, ut iam non se nec sua quaereret, sed eius dumtaxat gloriam eiusque volutatem. Sibi mori, ut Iesu Christo viveret; hoc unum fuit totius suae vitae propositum. Quamobrem, futurae aetatis suae cursum, qui non unam haberet humanae amplitudinis adipiscendae opportunitatem, ad Dei bene placitum eiusque famulatum quam diligentissime convertere; divitias, quibus afflueret, in pauperum levamentum erogare; egregias denique, quibus eniteret animi dotes, non ad fluxarum voluptatum adeptionem dirigere, sed ad proximorum doloribus medendum, ad aerumnas relevandas, ad corporis animique indigentiis profunditatem opitulandum, in deliciis habuit. At si in multiformis eiusmodi perfectionis palaestra elaborando, omnium virtutum laudibus suum exornare animum, nulla interiecta mora, contendit, eo tamen potissimum spectavit, id assequi omni ope enisa est, ut flagrantiore in dies Iesu Christi amore et ipsamet et sibi credita religiosa familia inflammarentur.

»Caritas Christi urget nos« (II Cor., V, 14); mirabile hoc Apostoli Pauli effatum totius vitae suae totiusque voluit operae suae insigne ac normam. Etenim hac christianaæ legis virtute principe aestuans, auctiore

* Na priprošnjo bl. Ludovike de Marillac je bila v Ljubljani dne 29. januarja 1926 čudežno ozdravljenca usmiljenka s. Veronika Hočvar. Čudež je potrdila sv. kongregacija obredov in ga sprejela med dva čudeža, ki sta potrebna za proglašenje blaženega svetnikom.

usque amore in Deum rapiebatur; in puellarum vero animos — quas, Vincentio a Paulo auspice ac magistro, religiose educate instituendasque suscepit — impensam eiusmodi caritatem et miseriarum omne genus sollicitudinem inducere atque transfundere totis viribus curavit. Videris nempe et eam et ab se conditam sororum familiam urbium pagorumque vias humili pioque adspectu concursare, atque inopum aegrotorumque adire domos, ut iisdem auxilium, remedium, solacium afferrent. Per nosocomia et valetudinaria, ubi tot homines ac mulieres elanguescerent valetudine affecti, veluti caeli nuntias benefaciendo transire; neque orphanotrophea neglegere et publica pupillorum hospitia, easque hospitales domos, ubi expositi infantes exciperentur. In hos praesertim tenellos atque insontes primae aetatis flores, vel parentibus orbatus, vel ab iisdem, proh dolor, derelictos, maternum omnino gerebat animum. Eorum angeli procul dubio, qui perpetuo caelestis Patris faciem intuentur, sanctissimae huius viduae eiusque sociarum adspectu et opera laetabantur quam maxime!

Cum vero in Gallia esset civile bellum exortum, cumque inde non modo in exercituum ordines sed in tenuorem etiam plebem gravissima proficiscerentur detimenta, iisdem ad medendum ac pro facultate ad opitulandum praesto illae fuere. Quot milites igitur vulneribus confossi graviterque saucii, vel ad sanitatem reducti, vel ad mortem christiano more christianisque praesidiis oppetendam ab iisdem fuere omni nisu, ipsiusque cum vitae suae discrimine, apparati! Quot famelici, in turbulenta illa tempestate, et pro viribus saturati, et ad angustias per divina solacia forti animo tolerandas, erecti atque excitati! Neque in hoc tantummodo, licet latissimo, caritatis campo enituit Ludovicae de Marillac eiusque religiosarum sodalium sollicitudo atque opera. Sed in carceribus etiam, in ergastulis, in publicis custodiis, — eos, qui ad metalla damnati, eosque, qui ad remigum opus coacti essent, relevando et ad superna revocando consilia — mirabili prorsus modo refulsit. Atque sanctissima haec incepta, hunc caritatis ardorem, qui neque curis neque laboribus umquam parcat; frequentissimae ac succrescenti cotidie suboli suae quasi sacram hereditatem reliquit atque concredidit.

Habetis igitur, venerabiles fratres ac dilecti filii, cur ex novensili hac caelite — cuius laudes per praecipua lineamenta adumbravimus — per opportunum vobis omnibus exemplum ad intuendum, ad imitandum sumatis. Cum enim ingravescentibus malis, quibus tam acriter nostra laborat aetas, neutiquam, per humana consilia, paria remedia adhibeantur, ad superna nobis est praesidia atque auxilia, precando operandoque, confugiendum. Quod legum iustitia, quod hominum curiae sollicitudinesque saepenumero dare non possunt, hoc, ex nostra cuiusque navitate, divina praestet caritas; ea nempe caritas, qua incensa Ludovica de Marillac tot eximia patravit facinora; ea caritas, quae »patiens est, benigna est... non aemulatur, non agit perperam... omnia credit, omnia suffert, omnia sperat«; (I Cor., XIII, 4—7) ea denique caritas, qua, Iesu Christi vestigiis insistentes, miseros omnes veluti fratres complectimur, fovemus, solamur.

Reminiscamus dignam Ioanne Apostolo sententiam: »Praeceptum Domini est; si solum fiat, sufficit« (S. Hieron., De script. eccles., c. IX). Ita auspicato eveniet ut ad Deo fruendum, qui caritas est (I. Ioan., IV, 16), tandem aliquando perveniamus omnes in aeterna beatitate. Amen.

34.

Ob 25 letnici Apostolstva sv. Cirila in Metoda.

Letos je minulo 25 let, odkar je bilo med Slovenci uvedeno Apostolstvo sv. Cirila in Metoda pod zavetjem Device Marije kot prenovitev in nadaljevanje Slomškove Bratovščine sv. Cirila in Metoda za zedinjenje ločenih vzhodnih kristjanov s katoliško cerkvijo.